
 יום בחצריך

 עם מרן הגר"ד קוק שליט"א
 

 ק...'פראהגולם מ

הרה"ג ר' ... הגיע למעונו של רבינו שליט"א, ודיבר עמו בכמה א. 

ענינים, ובאחד הנושאים אמר לו רבינו שליט"א, זה לא אמת, זה 

אלו שיש להם "פראקים"... ואז מדמה... העולם מלא מדמה, בפרט 

הסתכל רבינו שליט"א על הרב הנ"ל ושאל אותו האם יש לך פראק? 

והשיב הנ"ל, אני תמיד עם חליפה קצרה וגם לא מגלח את הזקן 

ברכו ]כידוע שרבינו שליט"א מתריע על זה הרבה לאחרונה[... ו

 .ותך שלעולם לא לתבש פראק"..רבינו בזה"ל, "אני מברך א

 

 ניסוח המצבה באשה שצערה את בעלה

אשה אחת צערה את בעלה מאד, ]היא ומשפחתה[, עד שהגיע ב. 

ו וצערו עמה, לקח איזה דבר ופגע בעצמו באופן למצב שלרוב יגונ

קשה ונפטר. בכתיבת המצבה נשאל מרן שליט"א האם לכתוב 

שנפטר בקציו"ש וכו'. ואמר מרן  "בננו"" או רק לכתוב פ"נ בעלי"

שליט"א מיד, אסור לכתוב בעלי, אין לרמוז את שמה של אשתו 

ה שנגרם כלל ועיקר, זה יעשה עליה קטרוג, לא כדאי לה, מספיק מ

 בעקבות הצער שעשו לו...  

 

 אלמנה שחורה...

וסיפרתי למרן שליט"א מעשה שהיה כאן בטבריה לפני כמה ג. 

שנים עם מרשעת אחת שהיתה נשואה ונוהגת בפריצותא עם נהג 

מונית בפהרסיא, ובעלה היה בוכה ומצוער ומבקש שתפסיק, 

 והמשיכה במעשיה הרעים עד שבעלה קיבל התקף לב ונפטר.

 

זה דיון והרב .. אמר את דעתו בבירור כפי בימי השבעה היה אי

שצריך לומר ע"פ התורה, וה"אלמנה" אמרה שזה מצער אותה 

וצטטה את הפסוק "כל אלמנה ויתום לא תענון"... אז השיבה הרב 

הנ"ל, את "אלמנה שחורה", כולך מלאה בעבירות חמורות, והמות 

למנה של בעלך הגיע בגין מעשייך הנלוזים, התורה לא מדברת על א

 שהורגת את בעלה ונעשית אלמנה... 

 



ואמר רבינו שליט"א שבמקרים הנ"ל לא ברירא כלל שהאשה ד. 

צריכה לשבת באבילות, שהרי לפי מצבם ידוע לנו שהיו לקראת גט 

ופירוד גמור, וכמ"ש מהרש"ל ב"ים של שלמה" )פ"ב דגיטין סי' ד( 

ב"ב שדימה הלכות אבילות בזוג שעמדו להתגרש, לדברי הרשב"ם ב

)קמו ע"ב( לגבי ירושת אשתו דאינו יורשה כאשר היה בדעתו 

לגרשה. וכ' שם שהסכימו עמו זקני חכמי ירושלים. וע"ש. וכבר 

 האריכו בזה טובא בס' האחרונים ואכמ"ל.  

 

 כתיבת "הי"ד" על מצבה

ישראל יודקין אודות החייל  מרן הגר"ד קוק שליט"אשאלתי את ה. 

]שר"י[,  הי"ד שנפל בקרבות ברפיח ליד עזה, וקברוהו בהר הרצל

"ה' יקום דמו",  כנהוג וכשבאו לכתוב על המצבה את שמו ולהוסיף

קבלו הודעה ע"י דוברות משרד הבטחון שאין אפשרות לכתוב זאת, 

]כמובן  אומר שיש נוסח אחיד על מצבות ההר הנ"ל, "חק"כי ה

שהכל שקר ואין שום נוסח אחיד, רק לאנשי מדינה של דיהנם יש 

  ד ה' ונגד משיחו[. נוסח אחיד לדבר תמיד נג

 

לפני הנושא ההלכתי מה מותר ומה  בכאב, ואמר רבינו שליט"א

אסור, שים לב שמדובר כאן במדינת היטלר, הלזה יקרא "ישראל"? 

מה הם עושים לעם היושב כאן? היטלר וחילותיו השתבחו שהרגו 

אלף יהודים בהונגריה תוך שנה, שם הרגו את הגוף, כי יחס  700

חס נשמה וגוף, כאן זה הילטר על הנשמה, הם רוצים א"י וחו"ל כי

 גם ב"יד ושם" ייש בעיות ..לעקור כל סממן טהור וקדוש של תורה.

 כאלו של ניסוחים אנטי יהודים...

 

 ...ציון המצויינת

אחד אמר לרבינו שליט"א, זה הכל אשמים ה"ציונים", ואמר לו ו. 

רבינו שליט"א אתה טועה, ציון זה קדוש, המחזיר שכינתו לציון, 

ות הלואי אני יזכה להיציון גימטריא יוסף, ובהר ציון תהיה פליטה... 

 "...  אנטי ציונים... צריך לומר עליהם שהם "ציוני

 

]שוב שמענו שאנשי משרד הבטחון "הסכימו" בסופו של דבר 

למשפחה לכתוב מה שהם רוצים, כי לא יכלו לעמוד בלחץ הציבורי 

, ומכאן יהיה פתח לכל מאן דבע לכתוב כן על מצבת שעמד כנגדם

 [. יקיריהם

 



 ברכת הארץ...

ביקש ברכה, אמר לן מרן אחד מחו"ל בא לרבינו שליט"א וז. 

שליט"א, אם היית מארץ ישראל היה לי קל לברך אותך, והברכה 

היתה באה "כמים בקרבו וכשמן בעצמותיו"... אני לא שקרן.. מי 

שגר בחו"ל הוא "חצוץ" ממני, ואין לו ברען לברכו... והתחיל מרן 

שליט"א לבאר שהמשל של א"י וחו"ל כ"חמצן וחנקן", א"יי זה 

 חו"ל זה חנקן...החמצן, ו

 

 תכלת

אמר רבינו שליט"א, שמעתי שבחור אחד שם טלית עם תכלת, ח. 

בא אליו המק"ק של הישיבה ואמר לו, קח כסף תקנה טלית רגילה 

ללא תכלת, לאן הגענו... בן אדם חפץ לקיים מצוה של תורה 

ואומרים לו לא... עד עכשיו ידענו ששונאי ישראל עושים כן 

יבות.. זה זר ומוזר... וכל התירוצים לישראל, אבל בתוך עולם היש

 של הנהגה ולא הנהגה אין בהם ממש.

 

 כלל ופרט

הראי"ה העיד על חרל"פ זיע"א  הגרי"מפר רבינו שליט"א שסיט. 

שפעם באו אליו לקבל ברכה על חולה, ואמר הראי"ה  קוק זיע"א

לתלמידו הרב חרל"פ, אני נמצא ב"כלל" ואינני מסוגל ליכנס 

א יכול, אנוס אני מחמת שקיעותי ל"פרט", אני מאד רוצה אבל ל

 בכלל... ועל כן ביקש מהרב חרל"פ שהוא יעתיר בעד החולה...  

 

 הנהגה

בימים האחרונים לאחר שהיה רבינו שליט"א שרוי בצום, ביקש י. 

לשתות, והביאו לו משקה בריא כמו גרבר של תינוקות בתוך שקית 

עם פקק קטן ]כעין טרופית[ ושותים מיד מהשקית הקשיחה 

את השקית כדי להוציא ממנה כל מה שיש בה, ואמר לי  ומקמטים

רבינו שליט"א, אני מרגיש שזה לא נאה לשתות כך, זה לא צורה 

של בן אדם... עד שבא אחד החברים ורוקן לתך כוס את תכולת 

המשקה הנ"ל ואמר רבינו שליט"א שהוא ממש היה במצב הכרחי 

 לשתות...

 

 בברכה רבה

 יקותיאל דטבריה


